faciendum ex frugibus et rebus vel censu earum et que exinde exierint, quicquid sibi utile

viderint et voluerint. Si quis autem hoc testamentum et ordinamentum a me factum

infringere vel perturbare voluerit, habeat sanctam Mariam et omnes sanctos dei accusa-

tores in die iudicii, et perpetuam dampnacionem cum Anania et Iuda traditore domini

recipiat. Unde pro honore pontificatus mei ne michi liceat aliquando nolle quod volui, sed quod a me semel

factum * est * vel scriptum, * sub iusiurandum inviolabiliter conservare promitto cum stipulacione subnixa, atque

hanc ordinacionis mee paginam Bertaldo notariof) et iudici sacri palacii tradidi et scribere rogavi, et ut diligen-

cius observetur sigilli mei impressione insigniri feci et propria manu subscribens astantes

prelatos et laicos subscribere rogavi. †g) Ego Poppo sancte Aquileg(ensis) ecclesie patriarcha

propria manu * subscripsi. Ego Rotarius sancte Taruisensis ecclesie episcopus subscripsi. Ego

Iohannes Polensis episcopus subscripsi. (SM.) Signumh) manus Walperti advocati. (SM.) Signum

manus Azonis. (SM.) Signum manus Iohannis vicedomini. (SM.) Signum manus Bertaldiii) fratris

Iohannis vicedomini. (SM.) Signum manus Penzonis. (SM.) Signum manus Criwaldi1. (SM.)

Signum manus Rodaldi. (SM.) Signum manus Adej).

(SN.) Signum manus Bertaldi notarii sacri palacii qui iussu domini Popponis patriarche

hanc * cartulam * scripsi * et * complevi. * Acta autem sunt hec in * Aquilegia in ipsa ecclesia sancte

Marie deo prosperante feliciter, amenk).

b) dissponere B. c) Gebessert aus Rubedile B: das i durch daruntergesetzten Punkt getilgt und durch überge-

schriebenes v ersetzt. d) logne B. e) suis von derselben Hand über der Zeile nachgetragen B. f) notaro B.
g) Kreuz mit zusätzlichem Hochbalken B. h) Singnum B. i) B. j) Folgt ein Zwischenraum, welcher wohl

einem Absatz in der Vorlage entspricht B. k) deo prosperante feliciter, amen zur Füllung der Zeile auseinander-

gezogen B.

1 Entspricht wahrscheinlich der Nennung des Seuwaldi in Urk. 1; vgl. Härtel, Urk. Poppo (RHM 26), S. 122–

123.

Die Urkunden des Klosters S. Maria (2) 77

3
[1068 Mai–1077 August 12]

Patriarch Sighard von Aquileia schenkt dem Kloster S. Maria zu Aquileia die ville Zom-

picchia, Pantianicco und Beano samt allen ihren Zugehörungen. Er tut dies um seiner

Schwester Friderunda willen, die er in demselben Kloster als Äbtissin eingesetzt hat.

Hss.: Erwähnung in Urk. 23 von 1174 April 27, Anagni. — Erwähnung in Urk. 25 von 1175, Aquileia (unecht).